

فرصتی ارزشمند

برای توسعه کسب‌وکارهای بانوان

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد نیز در نخستین اجلاس ملی زنان راه ابریشم گفت: رهبر معظم انقلاب همواره بر نقش آفرینی بانوان در اقتصاد تأکید داشته‌اند. با توجه به اینکه ۵۰ درصد جمعیت کشور را زنان تشکیل می‌دهند، باید با مردمی‌سازی اقتصاد از ظرفیت‌های آنان بهره‌گیری کرد. اجلاس ملی زنان راه ابریشم، فرصتی ارزشمند برای توسعه کسب‌وکارهای بانوان در سطح ملی و بین‌المللی است. راه ابریشم مسیری برای آغاز سفری نو به سوی آینده‌ای روشن برای فرزندان ایران است.



فاطمه سلیمی با تأکید بر نقش تاریخی زنان در اقتصاد ایران گفت: امروزه زنان ایرانی با پیشینه‌ای غنی از دوران حضرت خدیجه (س) تا دوران راه ابریشم، باید بار دیگر این مسیر تاریخی را احیا کنند. ما تلاش داریم با کمک بانوان فعال اقتصادی، توسعه اجتماعی و اقتصادی را فعال کنیم. وی خاطر نشان کرد: ما به دنبال ایجاد یک اکوسیستم حمایتی برای زنان هستیم؛ جایی که نوآوری‌های آن‌ها به ثمر بنشیند و صدایشان شنیده شود. حضور زنان در همه سطوح اقتصادی، نه تنها به تنوع ایده‌ها و رویکردها در کسب‌وکار کمک می‌کند، بلکه به تقویت بنیان‌های اقتصادی و اجتماعی شهر نیز می‌انجامد.

سلیمی افزود: شکست تبعیض‌ها و محدودیت‌ها شرط لازم برای تحقق این سخنان است. ما به عنوان شورای اسلامی شهر مشهد متعهد هستیم که راه‌های و روده‌های بانوان و کارآفرین به عرصه‌های اقتصادی هموار کنیم و بر این باوریم که فقط با همکاری و مشارکت همه اقشار جامعه و به ویژه زنان، می‌توانیم مشهدی آبادتر و پویاتر بسازیم. اجلاس زنان راه ابریشم، شروع سفر جدیدی برای ماست؛ سفری به سوی آینده‌ای روشن، با حضور زنان به عنوان بازیگران اصلی اقتصاد.

نخستین اجلاس ملی زنان راه ابریشم در مشهد برگزار شد

راه ابریشم؛ فرصتی برای روایت اقتصادی فرهنگی زنان

خراسان شمالی، خراسان جنوبی، اصفهان، خوزستان، زنجان، سیستان و بلوچستان، قم، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، مازندران، همدان و لرستان به شهر ما آمدند.

● آغازی برای اجلاس‌های دیگر

شهردار مشهد در این اجلاس گفت: ما اینجا جمع شدیم صرفاً نه برای اینکه اجلاسی اقتصادی داشته باشیم؛ بلکه برای این موضوع که این اجلاس آغازی باشد برای برگزاری آن در استان‌ها و شهرهای مختلف. این اجلاس باید بین‌المللی نیز باشد و در حوزه زنان آکو، بریکس و شانگهای برنامه‌ریزی

ریحانه بنازاده شاید برای اولین بار زمانی بنیه اقتصادی زنان را باور کردند که دیدند آن‌ها با هر آنچه که درآمد مردشان است زندگی رومی چرخانند و هر چند که علمی از اقتصاد ندارند ولی دو، دوتای خوبی دارند. با گذر زمان این باور بارور شد و اکنون زنان زیادی رومی توان دید که فعالیت‌های اقتصادی کلان می‌کنند و از مرزهای شهری فراتر رفته‌اند و در حوزه‌های بین‌المللی فعال هستند. با همین باور اولین اجلاس ملی زنان راه ابریشم در مشهد برگزار شد و بیش از صد زن فعال اقتصادی کشور گرد هم جمع شدند تا با انتقال تجربه، هم‌افزایی در رشد اقتصادی داشته باشند، بانوانی که از راه‌های دور و نزدیکی مانند تهران، آذربایجان غربی،

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد: موضوع مشارکت بانوان در عرصه‌های اجتماعی از جمله اقتصاد برای ما اهمیت دارد. مشهد ظرفیت‌های شایان توجهی برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف دارد، اما متأسفانه نقش زنان کم است. این نشست فرصتی است که با ظرفیت‌های مشهد آشنا شوید و توان خود را برای آبادانی این شهر به کار بگیرید.



داخلی و بین‌المللی فراهم کرد. همچنین بر اساس مطالعات، رکود اقتصادی پس از همه‌گیری کرونا تأثیرات منفی بیشتری بر زنان، به ویژه در کشورهای در حال توسعه، داشته است. شبکه‌سازی اقتصادی می‌تواند به زنان کمک کند تا با ایجاد کسب‌وکارهای جدید و کارآفرینی، از تأثیرات منفی رکود اقتصادی بکاهند و به بهبود وضعیت اقتصادی خود کمک کنند. در کنار تمام مواردی که به آن‌ها اشاره کردیم نکته مهم دیگری که می‌توان به آن پرداخت، بحث خشونت‌های اقتصادی است. خشونت اقتصادی علیه زنان می‌تواند شامل محدودیت در دسترسی به منابع مالی

تمرکز بر شبکه‌سازی اقتصادی در حوزه بانوان، به ویژه در کشورهای در حال توسعه، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. این نوع شبکه‌سازی می‌تواند به توانمندسازی زنان، افزایش فرصت‌های شغلی و کاهش نابرابری‌های جنسیتی کمک کند. شبکه‌سازی اقتصادی به زنان این امکان را می‌دهد تا با اشتراک گذاری منابع، دانش و تجربیات، کسب‌وکارهای خود را توسعه دهند و در فعالیت‌های اقتصادی مشارکت فعال‌تری داشته باشند. به عنوان مثال، دولت سیزدهم ایران با برگزاری کنگره بین‌المللی بانوان تأثیرگذار، زمینه‌ای برای هم‌افزایی و شبکه‌سازی بانوان در سطح

زنان و جای خالی شبکه‌سازی در اقتصاد

● نورهادی پورعباس
دکترای مدیریت اجرایی



ظرفیت‌های استانی

● طاهره توکل نیاز از تهران آمده است و عضو هیئت رئیسه اتاق مشترک ایران و ترکیه است. تحصیلاتش در حوزه حقوقی و بین‌الملل است. او



در باره برگزاری اجلاس زنان راه ابریشم می‌گوید: برگزاری چنین همایش‌هایی یک وفاق ملی بین بانوان کشور است و من این را به فال نیک می‌گیرم. دور هم جمع شدن باعث هم‌بستگی و شبکه‌سازی برای بانوان فعال اقتصادی می‌شود. برای کسب موفقیت و فعال بودن در تجارت خارجی برای بانوان لازم است که در داخل شاهد این چنین نشست‌هایی باشیم. برای داشتن تجارت موفق خارجی، باید در ابتدا فعالیت‌های داخلی موفق صورت پذیرد و بعد از آن شاهد حضور بین‌المللی بانوان در خارج از کشور باشیم. هر کدام از استان‌های ما یک استعداد است، ظرفیت‌هایی که در هر استان وجود دارد، متفاوت است. همچنین تعداد زیادی از ما ممکن است برای هم ناشناخته و در جاهای مختلف کشور باشیم. برگزاری این چنین همایش‌هایی، باعث اتحاد ملی می‌شود.

شناسایی نبوغ



● فرحناز بینایی پور از تهران آمده است و دکترای مدیریت آموزش عالی در حوزه صنعت و آموزش را دارد و عضو انجمن زنان کارآفرین و مسئول کمیته آموزش است. این بانوی فعال به نمایندگی از انجمن زنان کارآفرین در این همایش شرکت کرده است و می‌گوید: زنان نیمی از جمعیت جامعه هستند. اگر بخواهیم نیمی از جامعه را کنار بگذاریم، نیمی دیگر باید دو برابر تلاش کنند. بنابراین باید از ظرفیت بالای زنان در زمینه علمی، اقتصادی، فرهنگی و هنری استفاده کنیم. بانوان در کشور فعالیت‌های اقتصادی بسیار زیادی دارند و کمک به رشد پایدار می‌کنند. برپایی چنین اجلاسی باعث شبکه‌سازی و ارتباط می‌شود و در ایجاد و گسترش فعالیت‌های اقتصادی و موفقیت‌های زنان تأثیرگذار هستند. آن چیزی که مشخص است؛ فعالیت اقتصادی بانوان کشور برای دنیا قابل چشم‌پوشی نیست. ایرانیان در هر جای دنیا استعدادشان قابل تأمل بوده است و برپایی این چنین نشست‌هایی باعث انگیزه و شناسایی نبوغ بیشتر می‌شود.